
Izvēloties betona bruģakmens segumu, jūs iegūstat estētisku izskatu, funkcionalitāti, ilgtspējīgu un videi drau-
dzīgu risinājumu savam pagalmam. Bruģa segums ir ilgtermiņa ieguldījums, kas ar pienācīgu kopšanu var kalpot 
gadu desmitiem ilgi, saglabājot savu sākotnējo izskatu un izturību. Tomēr, tāpat kā jebkurai virsmai, bruģim ir 
nepieciešama regulāra un atbilstoša kopšana, lai saglabātu tā izskatu un pagarinātu kalpošanas laiku.

Regulāri slaukiet un mazgājiet bruģi, lai novērstu netīrumu uzkrāšanos, 
kas var bojāt seguma izskatu un veicināt nezāļu augšanu. 

Izvairieties no metāla instrumentiem vai nepareizas augstspiediena 
mazgāšanas, kas var sabojāt bruģa virsmu.

Neizmantot asus cirtņus un mehānismus bez gumijas uzlikām, lai attīrītu 
bruģakmens virsmu no sniega un ledus.

Virsmu kaisīšanai ziemā izmantot smilts – sāls maisījumu ar sāls vai citu 
ķīmisko vielu piemaisījuma koncentrāciju ne lielāku kā 5%.

Aizkavējiet sūnu un nezāļu augšanu. Izmantojiet speciālus herbicīdus vai 
dabīgus līdzekļus, kas samazinās  sūnas un zāles augšanu uz seguma.

Reizi pāris gados iesakām bruģa seguma laukumu nomazgāts ar 
augstspiediena ūdens strūklu vai speciālas  iekārtas palīdzību.

Nepieļaut  lielas temperatūru atšķirības. 
Ieteicams bruģakmeni mazgāt ar aukstu ūdeni. 

Pēc bruģakmens seguma kopšanas iesakām aizpildīt šuves ar kvarca, 
polimēra smiltīm vai skalotu smilti 0-2 mm, kam ir pieļaujams smalkā 
frakcija (izmērs: ≤ 0,063 mm) daļiņu saturs mazāks ar 3% no kopējās 
smilts masas. 

Nepilnīga šuvju aizpildīšana var veicināt bruģa, plātņu seguma 
nestabilitāti, malu noberzēšanos un lūšanu.

Lai uzlabotu bruģa izskatu un aizsargātu bruģi paildzinot tā kalpošanas 
laiku iesakām izmantot bruģa beices, speciālus betona impregnācijas 
līdzekļus vai hermētiķi, kas aizsargās pret mitrumu, sāli un eļļas traipiem.*

Pirms uzklāšanas rūpīgi notīriet  bruģa virsmu un ļaujiet tai pilnībā nožūt.

Betona bruģakmens virsmas kopšanai var izmantot tikai sertificētus 
kopšanas līdzekļus.

Iesakām izmēģināt līdzekli uz viena izstrādājuma un novērtēt iegūto
rezultātu pirms noklājiet visu laukumu. 

BRUĢA KOPŠANAI
5 SOĻI 

max. 5%

*Par veiktajiem līdzekļa izmēģinājumiem ar betona izstrādājumu, tīrīšanas līdzekļu efektivitāti un 
iespējamo nevēlamo iedarbību uz betona izstrādājumiem Brikers Latvija atbildību neuzņemas.
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